
Uchwała Nr 4/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Kraśnik

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., 

poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  2  i  §  4  uchwały  Nr XLV/277/2013  Rady  Miasta  Kraśnik 

z 28 listopada 2013 roku w sprawie określenia wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla żłobków lub klubów dziecięcych prowadzonych na terenie miasta Kraśnik 

przez osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, z powodu sprzeczności z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r., poz.1457).

 

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miasta Kraśnik, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w  Lublinie  9  grudnia  2013  roku.  W wyniku  jej  zbadania  w  trybie 

nadzoru,  Kolegium  podjęło  uchwałę  Nr  231/2013  z  16  grudnia  2013  roku  w  sprawie 

wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  tej  uchwały,  uznając  że  została  ona 

podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2  uchwały Rada Miasta  określiła  przeznaczenie  dotacji  udzielanej  z  budżetu 

podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce: „(...) na realizację zadań związanych ze 

sprawowaniem opieki nad dziećmi do lat 3, w zakresie wydatków bieżących (...)”, a w § 4 

ustaliła  zasady przekazywania  dotacji,  tj:  częstotliwość,  termin  przekazywania,  wymagane 

informacje (sporządzone na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały), obowiązek 

zachowania  zgodności  tych  informacji  z  „listą  dzieci  objętych  opieką  i  zapisanych 

w dzienniku zajęć” i umowami zawartymi z rodzicami lub opiekunami dzieci objętych opieką 

oraz  miejsce  składania  informacji.  Postanowienia  te  wykraczają  poza  zakres  delegacji 

ustawowej określonej  w art.  60 ust.  2 ustawy o opiece nad dziećmi do lat  3. Przepis ten 

upoważnia radę gminy (miasta)  do określenia wysokości  i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej, a to oznacza, że rada nie jest uprawniona do regulowania innych kwestii, 

w tym zasad przekazywania tej dotacji i określania jej przeznaczenia. 



Ponieważ  Rada  Miasta  Kraśnik  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  – 

wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 

orzekło jak w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę przysługuje  Radzie  Miasta  Kraśnik  prawo  wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Otrzymują:

1. Rada Miasta Kraśnik

2. Burmistrz Miasta Kraśnik


	Uzasadnienie

